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Øst og vest hjemme bedst. Umiddelbart vil jeg så

mene, at der kun er syd og nord tilbage. For hvis øst

og vest er ude, så må syd og nord være hjemme.

Jeg ved godt at denne tanke er langt ude i skoven.

Men ikke desto mindre har jeg tit tænkt over det.

Nu kan vi jo ikke prale med at Danmark er et

kæmpe land. Nord, syd, øst og vest ligger jo

nærmest skulder ved skulder. Men alligevel er der

rigtig mange fordomme ved at bo det ene sted i

landet, frem for det andet.

Som sanger og skuespiller bliver jeg tit mødt med

det spørgsmål. ” Er der forskel på om du

underholder jyder eller københavnere? ” (Det er i

øvrigt sjældent at de siger sjællændere. For mange

mennesker dækker København over hele sjællands

befolkning!!)

Ja gu er der forskel. Hvis jeg skal underholde på

sjælland, så har jeg en længere køretur! Men

det var jo helt sikkert ikke det spørgeren ville

have mig til at svare. Han ville vide, om jeg

kan mærke forskel på hvordan de forskellige

mennesker responderer på min underholdning.

Fortsættes →



Om der virkelig er noget om den fordom at jyder

kun klapper med en hånd. Det passer ikke. Der skal

meget til at jyderne får begge hænder op af

lommen overhovedet.

Modsat kender vi udtrykket københavneri. Det

betyder vel, at nu bliver tingene vist lidt for smarte

og at københavner ikke kan se ud over sin egen

næsetip og alting skal foregå i København.

Mange gange skal der også syv vilde heste til at

trække anmeldere fra københavner-aviser til

Jylland. Det er jo en dagsrejse og der skal smøres

madpakke til flere dage og overlevelseskassen skal

også med.

Jyder er også indimellem en anelse for

lokalpatriotiske. Det er såmænd godt nok det vi har

her. Og ja, det er det såmænd helt sikkert, men det

også være ok at have lidt udsyn og komme op af

jydesofaen og se, at København er mere end

rulletrapper og den lille havfrue.

Jeg er faktisk lidt træt af disse fordomme og jeg ser

efterhånden rødt, når jeg møder forskellige

fordømmende udsagn. Den anden morgen i

Go´morn Danmark, var der en boligekspert der

fortalte om de sidste nye trends indenfor boliger.

Fortsættes 



Hun sluttede af med at sige, i forbindelse med en

fremvisning af nogle smarte dækkeservietter, at

man også kunne købe dem på nettet, så jyderne

også havde mulighed for at få fingrene i dem.

Magen til flabethed. Det er vist længe siden hun har

været i Jylland og set, at vi faktisk også har trendy

brugskunstforretninger i Jylland. Det er ikke kun

mørke forsamlingshuse, Tatol og Esso der pynter

landskabet. Omvendt har jeg hørt, at hvis man skal

finde en lejlighed i København eller et nyt arbejde,

så skal man bare sige at man er jyde. Så er man

mere troværdig. Sikke noget bavl. Kender flere jyder

for hvem momsen er en by i Rusland.

Så summa summarum. Vi skulle hellere lade være

med at hævde os selv og så nyde at vi er lidt

forskellige alle sammen. Det er da meget sjovere.

Øst, vest, udsyn bedst.

Af Trine Gadeberg
Sanger og revyskuespiller


